

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگارهمه کارهای
(انجام شده) فوتبال ما

اختصاص یافتن فقط یک جایزه به ایران در مراسم سه‌شنبه شب اهدای جوایز بهترین‌های سال فوتبال آسیا تأکید تازه‌ای بر این موضوع بود که بازگشت مهدی تاج به اریکه قدرت که ۱۵ ماه پیش روی داد، پیشرفت‌هایی را که وعده آن داده شده بود، آنقدرها هم به وجود نیاورده است.

شاید برخی بگویند حل اختلافات فوتبالی ایران و عربستان در دوره صدارت مجدد «تاج» شکل گرفته اما تلاش‌های سیاسی وزارت امیرعبداللّه‌یان در این امر سهم بس بزرگی داشت و این وزیر خارجه کشورمان بود که توانست طرف سعودی را وادار به پذیرش انجام بازی‌های نمایندگان دو کشور در لیگ قهرمانان آسیا به روش رفت و برگشت پس از ۷ سال پرهیز سعودی‌ها از سفر به ایران کند.

هنوز بخش عظیمی از پول بلوکه شده ایران در فیفا و AFC آزاد نشده و نه در حیطة عمل ما بلکه همچنان در اختیار این دو نهاد جهانی و آسیایی است و وعده‌های تاج در مورد بازگشت تام و تمام آن به تملک ایران در حد «حرف» باقی مانده است.

تاج شاید ارتباط‌های بیشتری با بعضی اعضای ارشد AFC داشته باشد اما رفت و آمدهای او به کشورهای مختلف آسیایی طی دوران دوم زمامداری‌اش رئیس بحرینی AFC را از ادامه سیاست‌های «عرب محروانه» خویش بازداشت است. فوتبال ایران حتی در میدان مسابقات و در کسب نتیجه در صحنه رقابت‌های مختلف یک سال و نیم اخیر نیز بشدت ناموفق بوده و حذف اسفبار و سریع تیم ملی امید با رهبری سرشار از تضاد رضا عنایتی چه در مقدماتی المپیک پاریس و چه در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو سرآمد این ناکامی‌ها بوده است.

سه‌شنبه شب (۹ آبان) هم در مراسم گرامیداشت موفق‌ترین‌های سال فوتبال آسیا فقط جایزه بهترین فوتسالیست به ما (مسلم اولادقیباد) اهدا شد و در بقیه قسمت‌ها ورده‌ها سایر کشورها در صدر ایستادند و ما جایزه گرفتن‌های مکرر آنها را تماشا کردیم.

معلوم نیست مهدی تاج و همکارانش طی این ۱۶ ماه چه کارهای دیگری کرده‌اند اما نکته مشخص و محرز این است که کارهای «نکرده» آنها بسیار بیشتر از کارهای انجام شده‌شان بوده است.



حسین شمس:

مشخص بود مسلم انتخاب می‌شود

حسین شمس، سرمربی سابق تیم ملی فوتسال درباره انتخاب مسلم اولادقیباد به عنوان بهترین فوتسالیست آسیا می‌گوید: «اولادقیباد سال گذشته در جام ملت‌ها در کویت نشان داد که یک سر و گردن از سایر بازیکنان بالاتر است. در آخر هم به عنوان ارزشمندترین بازیکن جام ملت‌ها انتخاب شد. از همان اول که نام کاندیداها اعلام شد مشخص بود اولادقیباد بهترین بازیکن می‌شود.»



وحید هاشمیان

از فوتبال به بوکس

وحید هاشمیان بعد از اینکه فوتبال را کنار گذاشت رو به مربیگری آورد و یکی دو سال دستیار مارک ویلموتس و درآگان اسکوجیچ بود. او بعد از جدایی اسکوجیچ دیگر فعالیتی در این زمینه نداشته و از فوتبال دور شده است. یکی دو روز قبل عکسی از هاشمیان منتشر شد که او دستکش به دست کرده و در حال تمرین بوکس است.



مهدی رحمتی:

تراکتور هر هفته بهتر می‌شود

سرمربی نساجی در مورد بازی با تراکتور در هفته نهم لیگ برتر، گفت: پنجشنبه بازی سختی با تیم خوب تراکتور در پیش داریم. همانطور که می‌دانید تیم تراکتور در فصل جاری از نظر در اختیار داشتن بازیکنان سرشناس و دارای سوابق ملی و همچنین بازیکنان خارجی، یکی از بهترین تیم‌های لیگ است. هرچه جلوتر می‌رویم کیفیت فوتبال تیم تراکتور را بهتر و بهتر می‌بینیم.

شمس آذر مقابل استقلال هم پای فوتبال تهاجمی‌اش می‌ایستد؟

دقیقی و چالش صدرنشین بی‌کیفیت!

گزارش

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

در شروع فصل کسی تصور نمی‌کرد که شمس آذر تازه‌وارد بتواند چالشش برای تیم‌های مدعی باشد، ولی بعد از عملکرد فراتر از انتظار شاگردان سعید دقیقی استقلال خوب می‌داند که سه امتیاز بازی امروزش در قزوین تضمین شده نیست. انتظار می‌رفت شمس آذر که در ترکیبش بازیکنان شناخته‌شده‌ای ندارد بعد از کسر امتیاز نامزد اصلی سقوط باشد، ولی آنها خیلی زود این شوک را پشت سر گذاشتند و با سه برد خارج از خانه در ۷ بازی خودشان را تا میانه جدول بالا کشیدند.

حمله بدون دفاع فشرده

استقلال که این هفته توانست به صدر جدول برسد امروز میهمان تیمی است که در دو بازی آخرش در خانه تراکتور و فولاد برنده شده و فرم و روحیه خوبی دارد. آنها با این دو برد خودشان را تا رده دهم جدول بالا کشیدند که برای یک تیم تازه‌وارد عملکرد خیلی خوبی است. اگر کسر سه امتیاز از تیم قزوینی نبود، آنها حالا ۱۰ امتیاز داشتند و می‌توانستند بالاتر از گل‌گهر روی سکوی نهم بایستند.

آنچه می‌تواند جذابیت شمس آذر را بیشتر کند، تمایل دقیقی به فوتبال هجومی است. معمولاً بودجه پایین بهانه‌ای برای مربیان است که سراغ فوتبال بسته و دفاعی بروند، ولی شمس آذر بر خلاف این رویه عمل کرده و توانسته مزد بازی‌های تهاجمی‌اش را هم بگیرد. بعد از سپاهان که ۱۴ گل زده، شمس آذر در کنار استقلال، ملوان و تراکتور با ۱۰ گل دومین آمار برتر در این زمینه را دارد و آنها حتی یک گل بیشتر از پرسپولیس زده‌اند. از طرف دیگر آنها ۹ گل خورده‌اند که متوسط ۱.۳ گل در هر بازی است. در آخرین بازی این تیم در اهواز فولاد موقعیت‌های خوبی داشت و

شمس آذر تا حدودی خوش شانس بود که با سه امتیاز به خانه برگشت. اگر آنها در بازی امروز هم به خط حمله استقلال فضای زیادی بدهند با حضور مهاجم آماده‌ای مثل مهرداد محمدی سرنوشت خوبی در انتظارشان نخواهد بود. انتخاب رویکرد مناسب برای این بازی شاید جدی‌ترین چالش دوران مربیگری نه چندان طولانی دقیقی باشد. بردن استقلال می‌تواند او را به عنوان پدیده جدید مربیگری لیگ تثبیت کند، ولی بازی پرریسک و شکست سنگین ممکن است ضربه سختی به این تیم جوان بزند.

تهدیدی به نام سرآبادانی

شمس آذر برای گلزنی بیش از همه روی پوریا سرآبادانی حساب می‌کند که با ۴ گل زده فقط یک گل کمتر از رضا اسدی، بهترین گلزن لیگ دارد. هافبک ۲۵ ساله در این فصل نمایش فوق‌العاده‌ای داشته و حضورش در بین کاندیداهای آقای گلی غیرمنتظره است. او از ابتدای لیگ یکی از ارکان تیم دقیقی بوده و با گل‌های حساسش از جمله گلی که هفته گذشته به فولاد زد نقش مهمی در کسب امتیازات تیمش داشته. حسین گودرزی دیگر بازیکن آماده شمس آذر است که در ترکیب تیم امید هم نمایش خوبی داشت. گام‌های بلند کمک می‌کند که او به عنوان پیستون چپ در رفت و آمدها فعال باشد. عیسی مرادی، مهاجم فصل قبل سپاهان هم توانسته در شمس آذر توانایی‌هایش را نشان بدهد. او برای این تیم دو گل زده و مدافعان استقلال باید مراقب او باشند.

موعد تسویه حساب

آنچه می‌تواند حساسیت این بازی را بالا ببرد، مصاحبه اول فصل دقیقی است که مدعی شد استقلال جایی در میان مدعیان قهرمانی ندارد. او در برنامه «فوتبال برتر» گفت: «فکر می‌کنم هم سال گذشته و هم امسال سپاهان از نظر سخت‌افزاری کامل‌ترین تیم ایران است. نفرات سپاهان در هر پست بسیار خوب



است. یک تیم پرمهر هستند و به نظرم سال گذشته هم باید قهرمان می‌شدند. پرسپولیس همیشه خوب است و باید برای آقا یحیی به خاطر توانایی‌هایی که در این سال‌ها آن را نشان داده، کف بزیم. به نظرم این تیم جزو گزینه‌های قهرمانی است اما

بقیه تیم‌ها را خوب ندیدم. استقلال هم تا این لحظه خوب امتیاز گرفته است اما با احترام به هواداران این تیم، من فوتبال باکیفیتی از این تیم ندیدم.»

معلوم نیست که دقیقی هنوز نظر مشابهی درباره استقلال داشته باشد، ولی قطعاً این جملات به راحتی از خاطر هواداران این تیم نخواهد رفت و آنها انتظار دارند که تیم‌شان با یک برد مقتدرانه جواب سرمربی شمس آذر را بدهد. نکونام هم قطعاً برای انگیزه دادن به شاگردانش به حرف‌های دقیقی استناد خواهد کرد.

فوتبال زنان

فصل شانزدهم لیگ فوتبال زنان قرعه‌کشی شد

ایراندوست؛ میزبان همشهری‌هایش

مراسم قرعه‌کشی شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان انجام شد. این مراسم در تصمیمی عجیب و غیرمنتظره همزمان با برگزاری دولت تیم‌های ملی زنان ایران و فیلیپین برگزار شد که در نوع خود سؤال‌برانگیز بود. فصل جاری لیگ با حضور ۱۰ تیم برگزار می‌شود که با وجود فراخوان‌های سازمان لیگ برای اعطای امتیاز رایگان تیمداری در لیگ زنان به باشگاه‌هایی که

در لیگ مردان تیمداری می‌کنند اما استقبال چشمگیری از سوی باشگاه‌ها رخ نداد و همچنان خبری از تیمداری باشگاه‌های سرشناسی چون استقلال، پرسپولیس، تراکتور تبریز، گل‌گهر سیرجان و فولاد خوزستان نیست. در عوض تیم‌های سپاهان، ملوان بندرانزلی و پیکان تهران باشگاه‌هایی هستند که همزمان در دو لیگ تیمداری می‌کنند. همچنین در مقایسه با

فصل گذشته، تیم‌های بادرود تهران و کیان نیشابور به دسته پایین‌تر سقوط کرده‌اند و تیم‌های ستارگان تیکا تهران و توکان مهم آریا تهران هم از لیگ دسته اول به لیگ برتر خود را رساندند که یکی از دو تیم شرکت‌کننده انصراف داد تا شمار تیم‌های شرکت‌کننده به عدد ۱۰ برسد؛ خاتون‌بم، شهرداری سیرجان، سپاهان اصفهان، پیکان تهران، هیأت فوتبال البرز، پالایش

غاز ایلام، ملوان بندرانزلی، کانی کردستان، فرا ایستایس کران فارس و آوا تهران. براساس برنامه‌ریزی سازمان لیگ تیم‌ها در طول ۱۸ هفته بصورت رفت و برگشت با هم دیدار می‌کنند که طبق برنامه تیم خاتون‌بم که در فصل گذشته رقابت‌ها به عنوان قهرمانی رسید و عنوان پرافتخارترین تیم ایران را در اختیار دارد، در هفته اول باید در کردستان به مصاف تیم کانی برود.

جذاب‌ترین جدال هفته باید در سیرجان برگزار شود؛ جایی که تیم شهرداری سیرجان باید به مصاف ملوان بندرانزلی برود که رویارویی مریم ایراندوست سرمربی جدید سیرجانی‌ها با ملوان که تیم اسبق او محسوب می‌شود، در نوع خود جالب توجه و جذاب است و سپاهان اصفهان هم به عنوان دیگر تیم مدعی باید در خانه به مصاف هیأت فوتبال البرز برود.



برنامه هفته اول فصل جدید لیگ برتر
جمعه ۲۶ آبان‌ماه
پالایش گاز ایلام - پیکان تهران
سپاهان - هیأت فوتبال البرز

شهرداری سیرجان - ملوان بندرانزلی
آوا تهران - فرا ایستایس کران فارس
شنبه ۲۷ آبان‌ماه
کانی کردستان - خاتون‌بم